Протокол № 3

заседания диссертационного совета МГУ.23.03

от 02.02.2021 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек.

Присутствовало на заседании 13 человек.

Председательствующий

:

д.ф.н., проф. Цыганков П.А. – председатель

Присутствовали: д.пол.н., проф. Ильин И.В. – зам. председателя;

к.пол.н. Алексеенко О.А.; к.пол.н. Столетов О.В. – ученые

секретари;

д.пол.н., проф. Капицын В.М.; д.филос.н., проф. Костин А.И.;

д.соц.н., проф. Кочетков В.В.; д.пол.н., доц. Леонова О.Г.;

д.пол.н., с.н.с. Манойло А.В.; д.ист.н., проф. Мирзеханов В.С.;

д.пол.н., с.н.с. Савельев А.Г.; д.пол.н., доц. Селезнев П.С.;

д.филос.н., проф. Чумаков А.Н. – члены совета.

Слушали: о переносе даты защиты диссертации на соискание ученой

степени кандидата политических наук соискателя Арсановой

Татьяны Евгеньевны

Постановили:

1. Перенести защиту диссертации соискателя Арсановой Татьяны Евгеньевны на

тему «Роль ЮНЕСКО на Ближнем Востоке в современных политических

условиях» с назначенной ранее даты 9 марта 2021 года.

 2. Утвердить новую дату защиты диссертации на 16 марта 2021 года.

3. В связи с технической ошибкой на второй странице автореферата уточнить

отчество официального оппонента как Долгова Бориса Васильевича, вместо

«Ефимович».

4. Отразить изменение даты защиты диссертации и уточненные сведения об

официальном оппоненте в ранее утвержденном автореферате.

Результаты голосования: «за» – 13, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета  Цыганков П.А.

Ученый секретарь совета  Алексеенко О.А.